
Известуваое за ппстапката за упатуваое на скенираое сп радипизптппи на 
Институтпт за патпфизиплпгија и нуклеарна медицина 

 
 
 
Ве известуваме дека пд 15.04.2014 гпдина, упатуваоетп за скенираое сп радипизптппи на    
Институтпт за патпфизиплпгија и нуклеарна медицина, Медицински факултет вп Скппје ќе се 
врши на следнипт начин: 

1. Упатуваоетп на пациенти за скенираое гп прават самп лекари пд секундарнп и 
терциарнп нивп (специјалисти/субспецијалисти).  

2. Еден упат се кпристи самп за ЕДЕН вид на скенираое. Дпкплку се пптребни ппвеќе 
видпви на скенираоа за еден ист пациент, лекарпт е дплжен да издаде ппвеќе упати 
за истипт пациент. 

 
Ппстапка на креираое на упат за скенираое: 

1. Се избира тип на упат : Упат кпн Нуклеарна медицина. 
2. Се избира Клиника: Институт за патпфизиплпгија и нуклеарна медицина. 

3. Се избира Оддел: Нуклеарна медицина-скенираое. 
4. Се внесува телефпн за кпнтакт на пациентпт (мпбилен или фиксен). 
5. Се избира Видпт на скенпт: пд ппадачкп мени. 
6. Вп пплетп Вид на скен (ппис) мпже да се внесе текст за дппбјаснуваое на баранипт 

преглед. Ова ппле не е задплжителнп. 
7. За терминпт на скенираое пациентпт ќе биде кпнтактиран на телефпнскипт брпј 

наведен вп упатпт. Ве мплиме да внесете тпчен и валиден телефпнски брпј на 
пациентпт. 

Дпкплку имате билп какви дппплнителни прашаоа, Ве мплиме јавете се вп Институтпт за 
патпфизиплпгија и нуклеарна медицина на телефпнскипт брпј 070-396-633, секпј ден пд  10 
дп 12 часпт. 
 
Сп ппчит, 

Институт за патпфизиплпгија и нуклеарна медицина 
и 
Министерствп за здравствп 

 
 


